

تاریخ : 1399/03/08 تعداد صفحات : 2 تعداد سوال : 7 نمره (به عدد) : نمره (به حروف) :		باسمه تعالی آموزش و پرورش شهرستان مشهد ناحیه 4 دبیرستان دخترانه امام حسین(ع) شماره 2 آزمون نوبت دوم دین و زندگی پایه یازدهم ریاضی و تجربی مدت آزمون : 35 دقیقه نام درس : دین و زندگی 2	نام و نام خانوادگی: شماره کلاس: نام دبیر : نیکویی ساعت شروع : 8 صبح
نمره		ردیف	
۳		۱	پیام ایات و روایات
		الف	یک پیام ایه شریفه وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ را بنویسید
		ب	پیام حدیث سلسله الذهب را بنویسید کلمه لا اله الا الله حصنی فمن دخل حصنی امن من عذابی
		ج	پیام حدیث انت منی بمنزله هارون من موسی الا انه لا نبی بعدی را بنویسید
۳		۲	سوالات زیر را با عبارات مناسب تکمیل کنید
		الف	مهمترین خصوصیت جامعه مهدویت است
		ب	با قرار دادن و می توان به نیاز های برتر پاسخ داد
		ج	طبق حدیث امام کاظم (ع) هدف از ارسال پیامبران است
		د	زمانی می توان پیرو قران بود که بشناسیم
		ه	علت سقوط اقوام گذشته از دیدگاه پیامبر(ص) است
۳		۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید
		الف	وظیفه ما در برابر پیامبر(ص) و امامان چیست؟
		ب	بر اساس سخن امام باقر(ع) اسلام بر چند پایه استوار است نام ببرید.
		ج	علل غیبت امام زمان(عج) نام ببرید (سه مورد) :
۲		۴	اصطلاحات زیر را تعریف کنید

	الف	تحدی:
	ب	مرجع تقلید :
	ج	طاغوت :
	د	تفقه :
۳	۵	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید
	الف	قوانین ثابت و متغیر در اسلام را توضیح دهید؟
	ب	یکی از وظایف پیامبر(ص) دریافت و ابلاغ وحی است ان را توضیح دهید؟
	ج	چگونه حکومت عدل نبوی تبدیل به سلطنت شد ؟
		دانش آموزان گرامی از سوالات ۶ و ۷ به دلخواه به یکی پاسخ دهید
۲	۶	سوالات اختیاری از ۲۰ درصد کتاب
	الف	سرچشمه عزت کیست و راه کسب عزت چیست ؟
	ب	نتایج ازدواج در زمان مناسب را بنویسید (سه مورد)
۲	۷	سوالات اختیاری از ۸۰ درصد کتاب
	الف	راه حل قرآن برای ادامه مرجعیت دینی چیست ؟
	ب	چرا ولی فقیه باید عا دل باشد؟
موفق باشید		

ردیف	نمره	
۱	۳	پیام ایات و روایات
الف		یک پیام ایه شریفه وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ را بنویسید ۱-بندگان صالح خدا وارثین زمین می شوند ۲-دیدگاه ادیان الهی در مورد پایان تاریخ
ب		پیام حدیث سلسله الذهب را بنویسید كلمه لا اله الا الله حصنی فمن دخل حصنی امن من عذابی ۱-نحوه انتقال احادیث از یک امام به امام دیگر را بیان میکند ۲-تجلی توحید در زندگی اجتماعی با ولایت امام معصوم میسر است
ج		پیام حدیث انت منی بمنزله هارون من موسی الا انه لا نبی بعدی را بنویسید ۱-مقام و منزلت اما علی نزد پیامبر (ص) را بیان میکند ۲-ختم نبوت
۲	۳	سوالات زیر را با عبارات مناسب تکمیل کنید
الف		مهمترین خصوصیت جامعه مهدویت فراهم شدن زمینه رشد برای همه است
ب		با قرار دادن عقل و وحی می توان به نیاز های برتر پاسخ داد
ج		طبق حدیث امام کاظم (ع)هدف از ارسال پیامبران تعقل در پیام الهی است
د		زمانی می توان پیرو قرآن بود که فراмыш کنندگان قرآن را بشناسیم
ه		علت سقوط اقوام گذشته از دیدگاه پیامبر(ص) تبعیض در اجرای عدالت و قانون است
۳	۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه بدهید
الف		وظیفه ما در برابر پیامبر(ص)و امامان چیست؟ به گونه ای رفتار کنیم که موجب بدبینی دیگران و دوری آنها از اسلام نشویم
ب		براساس سخن امام باقر(ع)اسلام برچند پایه استوار است نام ببرید. بر ۵ پایه استوار است. نماز روزه زکات حج ولایت
ج		علل غیبت امام زمان(عج)نام ببرید (سه مورد) : ۱-در خطر بودن جان امام ۲- قدرناشناسی مردم ۳-زیاده روی در گناه و ستمگری
۴	۲	اصطلاحات زیر را تعریف کنید
الف		تحدی: دعوت به مبارزه
ب		مرجع تقلید : فقیهی که مردم برای فهم احکام الهی به او مراجعه می کنند
ج		طاغوت : کسی که رهبری جامعه را بر عهده میگیرد و از طرف خدا تعیین نشده و دستوراتش منشا الهی ندارد
د		تفقه : تلاش برای فهم دقیق دین

۳	به سوالات زیر پاسخ کامل دهید	۵
	قوانین ثابت و متغیر در اسلام را توضیح دهید؟ قوانینی ثابت قوانینی هستند که پاسخگوی نیاز ثابت هستند و تغییر نمی کنند و قوانین متغیر قوانینی که پاسخگوی نیازهای متغیر هست و بر اساس نیاز زمان تغییر می کنند	الف
	یکی از وظایف پیامبر(ص) دریافت و ابلاغ وحی است ان را توضیح دهید؟ پیامبر (ص) همه وحی را بطور کامل دریافت و بدون کم و زیاد به مردم ابلاغ می کردند عده ای آن را می نوشتند و عده ای آن را حفظ می کردند	ب
	چگونه حکومت عدل نبوی تبدیل به سلطنت شد؟ پس از پیامبر (ص) جاهلیت به شکل جدیدی وارد جامعه اسلامی شد و خلفای بنی امیه شروع به جمع آوری ثروت و ساختن کاخ شدند و در نتیجه به تدریج مسیر جامعه اسلامی تغییر کرد و حکومت عدل نبوی تبدیل به سلطنت شد	ج
۲	سوالات اختیاری از ۲۰ درصد کتاب	۶
	نتایج ازدواج در زمان مناسب را بنویسید (سه مورد). ۱- سلامت جسمی و روحی ۲- سلامت اخلاقی جامعه ۳- کاهش فشار غریزه جنسی ۴- کاهش جرم و جنایت	الف
	سرچشمه عزت کیست و راه کسب عزت چیست؟ سرچشمه عزت خدا و راه کسب عزت بازگشت به سوی خدا و اطاعت از خدا	ب
۲	سوالات اختیاری از ۸۰ درصد کتاب	۷
	راه حل قران برای ادامه مرجعیت دینی چیست؟ گروهی از مسلمانان وقت خود را صرف شناخت عمیق دین کنند و سپس مردم را راهنمایی نمایند	الف
	چرا ولی فقیه باید عا دل باشد؟ تا احتمال حکم کردن از روی هوای نفس کاهش یابد	ب
موفق باشید		